



Cieszę, dn. 05.06.2024,

M. Tapisińska
MS

ORZ

Pan Wojciech Jacek Niedziolko

Przewodniczący Rady Miejskiej

W Mońkach

Petycja

*Komisa Skargi Wniosek
i Petycji 07.05.2024*

Szanowny Panie Przewodniczący

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o interwencję i podjęcie kroków w celu wstrzymania planowanej budowy tuczarni do chowu trzody chlewnej w miejsc. Cieszę gm. Mońki, pow. moniecki na działce o nr ewid. 206 obręb Cieszę. Mieszkańcy naszej wsi wyrażają stanowczy sprzeciw wobec tej inwestycji z uwagi na szereg negatywnych konsekwencji, jakie niesie ona za sobą dla naszej społeczności oraz całej gminy Mońki.

Przede wszystkim, planowana inwestycja będzie bardzo uciążliwa dla mieszkańców, którzy mają swoje zabudowania blisko planowanego miejsca. Codzienne życie w sąsiedztwie tuczarni wiązać się będzie głównie z problemem przenikliwego, wszechogarniającego fetoru który będzie uciążliwy nie tylko dla mieszkańców Cieszę ale także ludności monieckiej. Prócz tego uciążliwy będzie też hałas oraz zwiększony ruch pojazdów ciężarowych które przyczynią się do błyskawicznej degradacji nowo wybudowanej drogi asfaltowej na którą długo czekali wszyscy mieszkańcy. Czynniki te wpłyną na znaczne pogorszenie jakości naszego życia.

W najbliższej okolicy miejscowości nie znajdują się obecnie żaden obiekt tego typu. Mieszkańcy od długiego czasu nie posiadają też zwierząt hodowlanych i są to typowe przedmieścia Miasta Mońki. Planowana inwestycja znajduje się bezpośrednio przy aglomeracji miejskiej. Powstały plany aby w niedalekiej przyszłości włączyć wieś Cieszę do tejże aglomeracji. W ostatnim czasie właśnie z tym zamiarem wieś została podłączona do kanalizacji miejskiej co wiązało się z dużymi kosztami poniesionymi przez gminę. Powyższe czynniki czynią budowę tuczarni jeszcze bardziej nieodpowiednią.

Wieś Cieszę jest obecnie miejscem spokojnym, przyjemnym do życia, gdzie chętnie osiedlają się nowe rodziny i powstają nowe domy. Wiele nowych domów już się buduje w bliskiej okolicy planowanej inwestycji, a kolejne są w fazie projektowania. Budowa tuczarni zmieni nasze otoczenie w mało atrakcyjne i zablokuje rozwój nie tylko naszej wsi ale i całej gminy Mońki, która już boryka się ze spadkiem demograficznym.

Budowa tuczarni spowoduje rażący spadek cen gruntów już wyposażonych w odpowiednią infrastrukturę i przeznaczonych pod budowę kolejnych domów jednorodzinnych. Taka sytuacja jest szczególnie niekorzystna w kontekście rozwoju naszej całej gminy. Spadek wartości nieruchomości zniechęci potencjalnych inwestorów i mieszkańców do osiedlania się i inwestowania w naszej miejscowości oraz gminie, co w konsekwencji doprowadzi do spadku liczby ludności.

Działka, na której ma powstać tuczarnia cechuje się dość znacznym nachyleniem terenu, a inwestycja ma być ulokowana przy dolinie (niecce), gdzie przez cały rok zbierają się opady i spływa woda z okolicznych terenów. Jest to typowy teren zalewowy. Wiosną w trakcie roztopów wody jest najwięcej i przepływa ona dalej wzdłuż terenów zielonych aż do miejsca gdzie trafia do okolicznej rzeki Tyrgonki by z nią dostać się do rzeki Nareśl. Tak duża inwestycja w znaczący sposób będzie wpływać na zanieczyszczenie tychże wód, będą się do niej przedostawać liczne szkodliwe substancje, w głównej mierze azot. Ponadto na terenie tym występuje wysoki poziom wód gruntowych co dodatkowo potęguje wzrost zagrożenia skażenia okalających gruntów i środowiska.

Pragniemy nadmienić, iż Inwestor nie jest mieszkańcem wsi Ciesze i obce jest mu dobro społeczności tu zamieszkałej a grunty na których ma być wznoszona inwestycja nabył celowo z zamiarem jej realizacji. Dodatkowo, posiada on liczne grunty z dala od zabudowań mieszkalnych, na terenach, gdzie inwestycja w znacznie mniejszym stopniu oddziaływała by negatywnie na środowisko oraz okoliczną ludność. Zatem rodzi się pytanie - czy partykularny interes zysku jednego człowieka może stać ponad dobrem społeczności żyjącej na tym terenie od zawsze?

Życie w sąsiedztwie tego typu obiektu będzie niewyobrażalnie uciążliwe dlatego jeszcze raz, my, mieszkańcy wsi Ciesze, zgłaszamy się z ogromną prośbą o uważne przyjrzenie się sprawie oraz podjęcie wszelkich kroków mających na celu obronę dobra ogólnego naszej społeczności.

Z wyrazami szacunku
